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Emne:                              Infomail - bandekonflikt på Nørrebro

 

Kære Lokaludvalg

 

I går aftes blev følgende 10 nye bandetiltag stemt igennem i Økonomiforvaltningen. Se tiltagene her i nyheden:

http://nyheder.tv2.dk/krimi/2017-08-15-kommune-klar-med-10-tiltag-i-kampen-mod-bander

 

Der var også noget i P4 om det i morges.

 

Se materialet fra Økonomiforvaltningens møde i går:

http://www.kk.dk/indhold/okonomiudvalgets-modemateriale/15082017/edoc-agenda/f46f5899-81f7-4fe0-890e-

7f476914ab07/3fe22fec-2d57-4c9c-af93-8ac753358d71 De skal også godkendes af Borgerrepræsentationen i næste uge.

 

 

Status fra SSP:

Jeg har netop snakket med SSPs Nørrebro-koordinator Ole Lauridsen. Vi ville invitere SSP til at komme og give jer en status

på næste udvalgsmøde den 29. aug., men både ham og hans kollega Tommy er desværre ophængt med andre

arrangementer den dato.

Ole vil gerne komme og fortælle jer om situationen og deres indsatser og vurderinger en anden dag.

 

Vi kan tage en runde på udvalgsmødet og høre om, der er bred interesse for et møde en anden dag med SSP.

Her kommer i stedet en status efter telefonsamtalen. Det er en status til jer som Lokaludvalg og ikke noget, der skal deles

med presse mm.

Status:

For det første er gerningsmændene bag de mange skudepisoder over 18 år, alle sammen.

Bekymringssamtaler 

Der er blevet truffet i alt 42 unge u. 18 år i selskab med bandemedlemmer her den seneste tid. Tallet indeholder også

lokale unge, der måske bare bor i et kvarter, hvor banderne hænger og bliver mødt af SSP eller gadeplan, når de står

sammen med bandemedlemmer. Dvs. de kan være fuldstændig uden for kriminalitet – men hvis de bliver ”truffet”

sammen med bandemedlemmer, gennemføres der en bekymringssamtale. Dvs. en samtale hjemme hos den unge

sammen med forældrene. Samtalerne bliver gennemført af SSP-regi af Socialforvaltningen og Politiet.

Alle de 42 unge er kategoriseret som niveau 1 (ud af 4) – dvs. man er ”bekymret” (den unge er ikke taget i kriminalitet)

31 af de unge er truffet på Ydre Nørrebro, og de resterende 11 er fra Indre Nørrebro og andre steder.

Det er usikkert at sige noget om, hvorvidt der stadig bliver rekrutteret lige så mange til LTF, men en umiddelbar vurdering

er, at banderne er presset af politiet, og muligvis rekrutterer lidt mindre. Men det er svært at sige noget med sikkerhed.

Muligvis har de folk, de skal bruge.

Gadeplan på Nørrebro

På Indre Nørrebro står SOF og BUF for opgaven med unge u. 18 år. Dvs. Gadepulsen og Kvisten, begge i Gartnergade. 

Derudover er Københavnerteamet sat ind, men dækker hele byen (2 medarbejdere). Københavnerteamet står for gruppen

over 18 år.

På Ydre Nørrebro er det CAN med 4-5 medarbejdere og Bispebjerg Fritidscenter Syd, hvor klubben First Floor i

Heimdalsgade 39 og klubben i Lundtoftegade hører under. First Floor har rykket mange af deres aktiviteter til Krakas Plas /

Sigynsgade her på det sidste. Derudover Københavnerteamet (2 medarbejdere). Meldingen fra SSP er, at der er forholdvist

tomt i Sigynsgade (tidl. Aldersrogade) fortiden.  

 

Jeg vil gerne tage kontakt til følgende for en status – hvis jeg hører en interesse fra jer:

-        Københavnerteamet

-        Gadeplan Can

-        Kvisten

-        Gadepulsen

-        Bispebjerg Fritidscenter Syd

 

 
God onsdag fra sekretariatet,



Karoline Siemen

Projektmedarbejder

Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg

_______________________________
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